СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.06.2025  № 9                                                                                     п. Кировский

Об утверждении  размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кировского  сельсовета Смоленского района Алтайского края

	В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования сельское поселение Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края, постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224» Собрание депутатов РЕШИЛО:
	1.  Утвердить  схему размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края (прилагается).
	2. Признать  утратившим силу решение № 8 от 27.09.2023 года «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кировского  сельсовета Смоленского района Алтайского края».
	3.  Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комиссию по социально-экономическим вопросам Собрания депутатов Кировского сельсовета.

Глава сельсовета                    Ю.Г. Тунгатова

        Приложение                                                                                                                    к решению Собрания депутатов
24.06.2025№ 9

СХЕМА
[bookmark: _GoBack]размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края

	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада, рублей

	1. Главная  должность муниципальной службы

	1.1.
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	8 307,00

	2. Старшая должность муниципальной службы

	2.1.
	Главный специалист ВУС
	6 490,00